Министерство культуры, по делам национальностей, информационной
политики и архивного дела Чувашской Республики
П Р И К А З
от 26.05.2011 № 01-07/180
О Республиканском конкурсе
на лучший эскизный проект
памятника Якову Ухсаю
Во исполнение Плана мероприятий по подготовке и празднованию
100-летия со дня рождения Якова Ухсая, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 7 февраля 2011 г. № 38-р, поддержав предложение организационного комитета по подготовке и празднованию
100-летия со дня рождения Якова Ухсая,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 1 июня по 7 ноября 2011 года Республиканский конкурс на лучший эскизный проект памятника народному поэту Чувашии Якову Ухсаю.

2. Утвердить:

Положение о Республиканском конкурсе на лучший эскизный проект памятника народному поэту Чувашии Якову Ухсаю в г. Чебоксары (приложение № 1);

состав конкурсной комиссии по подведению итогов Республиканского конкурса на лучший эскизный проект памятника народному поэту Чувашии Якову Ухсаю в г.Чебоксары (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Фошина В.А.
Министр                                                                            Р.М. Лизакова